[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

 СОБРАНИЕ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14  марта      2023 год

  № 3
с. Воскресенское

О передаче полномочий, предусмотренных

ст.15 п.15 131-ФЗ из Воскресенского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Воскресенского муниципального района Саратовской области
 Собрание Воскресенского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:
1. Передать из Воскресенского муниципального района Саратовской области на 2023 год полномочие  по решению вопроса местного значения - утверждение схем территориального планирования муниципального района (в части актуализации Правил землепользования и застройки муниципальных образований, входящих в состав Воскресенского муниципального района) на исполнение на территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области в Воскресенское муниципальное образование Воскресенского муниципального района Саратовской области, на территории Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области в Елшанское  муниципальное образование Воскресенского муниципального района Саратовской области  и на территории Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области  в Синодское муниципальное образование Воскресенского муниципального района Саратовской области с перечислением межбюджетных трансфертов.

2. Администрации Воскресенского муниципального района разработать и утвердить порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований района на исполнение полномочия.
3. Заключить Соглашения с администрациями муниципальных образований Воскресенского муниципального района Саратовской области о передаче полномочия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Наша жизнь».

Председатель Собрания
Воскресенского МР
                    И.В. Яськова

PAGE
2